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Zadania MOPS

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką organizacyjną Gminy Miejskiej Mielec utworzoną
w roku 1990 w celu wykonywania zadań własnych i zleconych określonych w Ustawie o pomocy
społecznej,  którego działalność ma na celu umożliwienie osobom i  rodzinom przezwyciężenie
trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne środki,
możliwości  i  uprawnienia.  Przytoczony  zapis  ustawy  o  pomocy  społecznej  oraz  ustawa  o
samorządzie gminnym stanowi prawne ramy funkcjonowania Ośrodka.

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielcu działa na podstawie następujących przepisów:

Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z1.
póź. zm.).
Ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593 z póź.2.
zm.).
Innych ustaw i rozporządzeń określających zadania z zakresu pomocy społecznej.3.
Uchwały Nr X/54/90 Miejskiej Rady Narodowej w Mielcu z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie4.
powołania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielcu z póź.zm.
Statutu Ośrodka.5.

 

Działalność Miejskiego Ośrodka finansowana jest ze:

Środków budżetu Państwa.1.
Środków budżetu Miasta.2.
Środków pozabudżetowych.3.

Podstawę gospodarki finansowej Ośrodka stanowi plan finansowy opracowywany na każdy rok
finansowy.  Placówka  jest  samodzielną  jednostką  organizacyjno-budżetową  podporządkowaną
bezpośrednio Prezydentowi Miasta Mielec.

 

Swoje  zadania  placówka  realizuje  współdziałając  z  jednostkami  samorządu  terytorialnego,
stowarzyszeniami  i  organizacjami  społecznymi,  Kościołem  Katolickim,  innymi  kościołami  i
związkami  wyznaniowymi,  fundacjami,  pracodawcami  oraz  osobami  fizycznymi.

 

Definicje

 

Całkowita  niezdolność  do pracy –  całkowitą  niezdolność  do pracy  w rozumieniu  przepisów o



emeryturach i  rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych albo zaliczenie do I  lub II  grupy
inwalidów lub legitymowanie się znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności w
rozumieniu  przepisów  o  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób
niepełnosprawnych;

 

Dochód dziecka – dochód, do którego zalicza się kwotę otrzymywanej renty wraz z dodatkiem dla
sierot zupełnych, zasiłek pielęgnacyjny, dodatek pielęgnacyjny, otrzymywane alimenty oraz kwotę
odpowiadającą dochodom uzyskiwanym z majątku dziecka;

 

Dochód na osobę w rodzinie – dochód rodziny podzielony przez liczbę osób w rodzinie;

 

Dochód rodziny – sumę miesięcznych dochodów osób w rodzinie;

 

Jednostka organizacyjna pomocy społecznej – regionalny ośrodek polityki społecznej, powiatowe
centrum  pomocy  rodzinie,  ośrodek  pomocy  społecznej,  dom  pomocy  społecznej,  placówkę
specjalistycznego poradnictwa, w tym rodzinnego, placówkę opiekuńczo-wychowawczą, ośrodek
adopcyjno-opiekuńczy, ośrodek wsparcia i ośrodek interwencji kryzysowej;

 

Kontrakt  socjalny  –  pisemną  umowę  zawartą  z  osobą  ubiegającą  się  o  pomoc,  określającą
uprawnienia  i  zobowiązania  stron  umowy,  w  ramach  wspólnie  podejmowanych  działań
zmierzających  do  przezwyciężenia  trudnej  sytuacji  życiowej  osoby  lub  rodziny;

 

Niezdolność do pracy z tytułu wieku – ukończone 60 lat przez kobietę i 65 lat przez mężczyznę;

 

Osoba bezdomna – osobę niezamieszkującą w lokalu mieszkalnym w rozumieniu przepisów o
ochronie praw lokatorów i mieszkaniowym zasobie gminy i niezameldowaną na pobyt stały, w
rozumieniu przepisów o ewidencji ludności i dowodach osobistych, a także osobę niezamieszkującą
w lokalu mieszkalnym i  zameldowaną na pobyt stały w lokalu,  w którym nie ma możliwości
zamieszkania;

 

Osoba  samotna  –  osobę  samotnie  gospodarującą,  niepozostającą  w  związku  małżeńskim  i
nieposiadającą wstępnych ani zstępnych;

 

Osoba samotnie gospodarująca – osobę prowadzącą jednoosobowe gospodarstwo domowe;



 

Osoba zatrudniona – osobę pozostającą w zatrudnieniu w rozumieniu przepisów o zatrudnieniu i
przeciwdziałaniu  bezrobociu  lub prowadzącą działalność gospodarczą w rozumieniu  przepisów
dotyczących działalności gospodarczej;

 

Praca socjalna – działalność zawodową mającą na celu pomoc osobom i rodzinom we wzmacnianiu
lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich
ról społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi;

 

Renta – rentę z polskiego lub zagranicznego systemu ubezpieczeń społecznych, rentę strukturalną
lub rentę socjalną;

 

Rodzina – osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie
zamieszkujące i gospodarujące;

 

Średni  miesięczny  koszt  utrzymania  w  domu  pomocy  społecznej  lub  placówce
opiekuńczo-wychowawczej  –  kwotę  rocznych  wydatków  na  działalność  domu  lub  placówki
opiekuńczo-wychowawczej wynikającą z utrzymania mieszkańców lub dzieci, z roku poprzedniego,
bez wydatków inwestycyjnych, powiększoną o prognozowany średnioroczny wskaźnik cen towarów
i  usług  konsumpcyjnych  ogółem,  przyjęty  w  ustawie  budżetowej  na  dany  rok  kalendarzowy,
podzieloną przez liczbę miejsc w domu lub placówce i przez dwanaście;

 

Świadczenie nienależnie pobrane - świadczenie pieniężne uzyskane na podstawie przedstawionych
nieprawdziwych informacji  lub niepoinformowania o zmianie sytuacji  materialnej lub osobistej.
Sytuację osobistą, rodzinną, dochodową i majątkową osoby lub rodziny ustala się na podstawie
następujących dokumentów:

Dowodu osobistego lub innego dokumentu stwierdzającego tożsamość;1.
Skróconego odpisu aktu urodzenia dziecka lub książeczki zdrowia dziecka (do wglądu) – w2.
przypadku gdy dziecko nie figuruje w dowodzie osobistym opiekuna prawnego;
Dokumentów określających status cudzoziemca w Rzeczypospolitej Polskiej;3.
Decyzji właściwego organu w sprawie renty, emerytury, świadczenia przedemerytalnego lub4.
zasiłku przedemerytalnego;
Orzeczenia komisji do spraw inwalidztwa i zatrudnienia wydanego przed dniem 1 września5.
1997 r., orzeczenia lekarza orzecznika o niezdolności do pracy, niezdolności do samodzielnej
egzystencji, orzeczenia komisji lekarskiej;
Orzeczenia o niepełnosprawności albo orzeczenia o stopniu niepełnosprawności;6.
Zaświadczenia pracodawcy o wysokości wynagrodzenia z tytułu zatrudnienia, zawierającego7.
informacje o wysokości potrąconej zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych, składki
na ubezpieczenie zdrowotne, składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe w części



finansowanej przez ubezpieczonego oraz składki na ubezpieczenie chorobowe;
Zaświadczenia o wysokości wynagrodzenia uzyskiwanego na podstawie umowy agencyjnej,8.
umowy zlecenia, umowy o dzieło albo w okresie członkostwa w rolniczej spółdzielni
produkcyjnej lub spółdzielni kółek rolniczych (usług rolniczych), zawierającego informacje o
potrąconej zaliczce na podatek dochodowy od osób fizycznych, składki na ubezpieczenie
zdrowotne, składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe w części finansowanej przez
ubezpieczonego oraz składki na ubezpieczenie chorobowe;
Zaświadczenia pracodawcy o okresie zatrudnienia, w tym o okresach, za które były opłacane9.
składki na ubezpieczenia społeczne, oraz o okresach nieskładkowych;
Dowodu otrzymania renty lub emerytury, zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia10.
przedemerytalnego;
Zaświadczenia urzędu gminy o powierzchni gospodarstwa rolnego w hektarach11.
przeliczeniowych;
Zaświadczenia wystawionego przez szkołę potwierdzającego kontynuowanie nauki w12.
gimnazjum, szkole ponadgimnazjalnej, szkole ponadpodstawowej lub szkole wyższej;
Decyzji starosty o uznaniu lub odmowie uznania za osobę bezrobotną, utracie statusu osoby13.
bezrobotnej, o przyznaniu, odmowie przyznania, wstrzymaniu, wznowieniu wypłaty oraz
utracie lub pozbawieniu prawa do zasiłku dla bezrobotnych, dodatku szkoleniowego,
stypendium, dodatku aktywizacyjnego albo zaświadczenia o pozostawaniu w ewidencji
bezrobotnych lub poszukujących pracy;
Decyzji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o ustaleniu kapitału początkowego;14.
Zaświadczenia Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzającego zobowiązanie15.
do opłacania składki na ubezpieczenie społeczne rolników;
Zaświadczenia Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o zadeklarowanej podstawie wymiaru16.
składek na ubezpieczenie społeczne osób prowadzących pozarolniczą działalność gospodarczą;
Zaświadczenia, o którym mowa w art. 8 ust. 7 i 8 ustawy, wydanego przez naczelnika17.
właściwego urzędu skarbowego;
Oświadczenia o uzyskaniu dochodu, o którym mowa w art. 8 ust. 11 i 12 ustawy;18.
Zaświadczenia lub decyzji organów przyznających świadczenia pieniężne;19.
Oświadczenia o stanie majątkowym.20.


